
UCHWAŁA Nr 92/1486/2019 

ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA PODLASKIEGO 

z dnia 20 grudnia 2019 r. 

 

 

w sprawie zmian w budżecie województwa na 2019 r. 

 

 Na podstawie art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa  
(Dz. U. z 2019 r., poz. 512 z późn. zm.1), art. 257 pkt 1, art. 259 ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o 
finansach publicznych (Dz. U. z 2019 r. poz. 869 z późn. zm.2) oraz § 13 pkt 2 uchwały nr V/32/19 
Sejmiku Województwa Podlaskiego z dnia 21 stycznia 2019  r. w sprawie uchwalenia budżetu 
województwa podlaskiego na rok 2019 (Dz. Urz. Woj. Podl. z 2019 r. poz. 1491 z późn. zm.3) po 
uzyskaniu pozytywnej opinii Komisji Skarbu i Finansów Sejmiku Województwa Podlaskiego uchwala 
się, co następuje: 

 
 

§ 1. Dokonuje się zmian w planie dochodów budżetu zgodnie z załącznikiem Nr 1 do niniejszej 

uchwały. 

        § 2. Zmienić przeznaczenie części rezerwy celowej w kwocie 2.000.000 zł i rozdysponować  

w dziale 758 „Różne rozliczenia” rozdział 75818 § 4810. 

§ 3. Dokonuje się zmian w planie wydatków budżetu zgodnie z załącznikiem Nr 2 do niniejszej 

uchwały. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

                                                 
1 Zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w: Dz. U. z 2019 r. poz. 1815 
2 Zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w: Dz. U. z 2018 r. poz. 2245 
3 Zmiany wymienionej uchwały zostały ogłoszone w: Dz. Urz. Woj. Podla. z 2019 r. poz. 2405, poz. 2671, poz. 2886, poz. 3293, poz. 3526, poz. 4516 



UZASADNIENIE  

I. Zwiększenia dochodów i wydatków budżetu dokonano: 

Urząd Marszałkowski w Białymstoku 

 o kwotę 10.799 wpływy ze zwrotu dotacji wypłaconej Beneficjentowi w 2014 oraz 2015 roku, 
wykorzystanej niezgodnie z obowiązującymi procedurami w ramach Działania 1.4 RPOWP 2007-2013 Wsparcie 
inwestycyjne przedsiębiorstw. 
 

II. Zmiany przeznaczenia części rezerwy celowej (§ 3 pkt. 2 lit. e na wkłady własne do projektów 
własnych realizowanych przy udziale środków zewnętrznych) w kwocie 2.000.000 zł dokonano na wniesienie 
wkładu pieniężnego w celu podwyższenia kapitału zakładowego Spółki PKS NOVA S.A. Dokapitalizowanie przez 
akcjonariusza pozwoli na znaczące zwiększenie przychodów z działalności podstawowej i przyczyni się do rozwoju 
Spółki oraz zwiększenie jej wartości. Wnioskowana kwota zostanie w znacznej mierze przeznaczona na zakup 
autobusów w związku ze wzrostem konkurencji na rynku oraz planami otwarcia nowych linii i przejęciem części 
rynku do tej pory nie obsługiwanego przez Spółkę. Planowana jest również komputeryzacja Spółki, co spowoduje z 
jednej strony zmniejszenie kosztów z drugiej zaś zwiększenie ilości pasażerów poprzez podniesienie jakości ich 
obsługi, jak też wydatki na modernizację i promocję Stacji Paliw i Stacji Kontroli Pojazdów. 
 

III. Zmniejszenia i zwiększenia wydatków budżetu dokonano: 
 
Urząd Marszałkowski w Białymstoku 

 o kwotę 5.000 zł środki finansowe przeznaczone zostaną na usługę emisji w radiu oraz publikacje w 
lokalnej prasie i na stronach internetowych życzeń świątecznych Zarządu Województwa Podlaskiego, 
skierowanych do mieszkańców regionu w mediach lokalnych województwa podlaskiego w związku ze świętami 
Bożego Narodzenia 2019. Środki te pierwotnie zostały zabezpieczone na zakup materiałów i wyposażenia na 
potrzeby portalu informacyjnego województwa podlaskiego Wrota Podlasia.   

 
IV . Rozdysponowano część rezerwy ogólnej w kwocie 40.000 zł, z przeznaczeniem na promocję województwa 
podlaskiego podczas licznych przedsięwzięć o charakterze promocyjnym realizowanych przez podmioty 
zewnętrzne. Zasięg promocyjny przedsięwzięć ma wymiar ogólnopolski i niesie ze sobą wiele możliwości 
rozwojowych województwa  
 



 
Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr 92/1486/2019 

Zarządu Województwa Podlaskiego 
z dnia 20 grudnia 2019 r. 

w sprawie zmian w budżecie na 2019 rok. 

Tabela 1: Planowane dochody 

 

D
zi

ał
 

R
o

zd
zi

ał
 

§ Treść 
Przed           

zmianą 
Zmiana 

w tym 

Po                 
zmianie 

D
o

ch
. z

w
ią

za
n

e 
z 

re
al

iz
ac

ją
 z

ad
ań

 z
 

za
kr

es
u

 a
d

m
. r

zą
d

o
w

ej
 i 

in
n

yc
h

 

zl
ec

o
n

yc
h

 js
t 

o
d

rę
b

n
ym

i u
st

aw
am

i  

D
o

ch
. z

w
ią

za
n

e 
z 

re
al

iz
ac

ją
 z

ad
ań

 

w
yk

o
n

yw
an

yc
h

 n
a 

m
o

cy
 p

o
ro

zu
m

ie
ń

 z
 

o
rg

an
am

i a
d

m
. r

zą
d

o
w

ej
  

D
o

ch
. z

w
ią

za
n

e 
z 

re
al

iz
ac

ją
 z

ad
ań

 w
 

d
ro

d
ze

 u
m

ó
w

 lu
b

 p
o

ro
zu

m
ie

ń
 m

ię
d

zy
 

js
t 

150     Przetwórstwo przemysłowe 220 157 10 799       230 956 

  15011   Rozwój przedsiębiorczości 212 593 10 799       223 392 

    6669 

Wpływy ze zwrotów dotacji oraz 
płatności wykorzystanych niezgodnie 
z przeznaczeniem lub 
wykorzystanych z naruszeniem 
procedur, o których mowa w art. 184 
ustawy, pobranych nienależnie lub w 
nadmiernej wysokości, dotyczące 
dochodów majątkowych 

212 593 10 799       223 392 

Razem:   936 591 815 10 799       936 602 614 

 



Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr 92/1486/2019 
Zarządu Województwa Podlaskiego 

z dnia 20 grudnia 2019 r. 
w sprawie zmian w budżecie na 2019 rok. 

Tabela 2: Planowane wydatki 

D
zi

ał
 

R
o

zd
zi

ał
 

§ Treść 
Przed           

zmianą 
Zmiana 

w tym 

Po                 
zmianie 

W
yd

. z
w

ią
za

n
e 

z 
re

al
iz

ac
ją

 z
ad

ań
 z

 

za
kr

es
u

 a
d

m
. r

zą
d

o
w

ej
 i 

in
n

yc
h

 
zl

ec
o

n
yc

h
 js

t 
o

d
rę

b
n

ym
i u

st
aw

am
i  

W
yd

. z
w

ią
za

n
e 

z 
re

al
iz

ac
ją

 z
ad

ań
 

w
yk

o
n

yw
an

yc
h

 n
a 

m
o

cy
 p

o
ro

zu
m

ie
ń

 

z 
o

rg
an

am
i a

d
m

. r
zą

d
o

w
ej

  

W
yd

. z
w

ią
za

n
e 

z 
re

al
iz

ac
ją

 z
ad

ań
 w

 

d
ro

d
ze

 u
m

ó
w

 lu
b

 p
o

ro
zu

m
ie

ń
 

m
ię

d
zy

 js
t 

150     Przetwórstwo przemysłowe 31 467 507 10 799       31 478 306 

  15011   Rozwój przedsiębiorczości 14 064 467 10 799       14 075 266 

    6669 

Zwroty dotacji oraz płatności 
wykorzystanych niezgodnie z 
przeznaczeniem lub 
wykorzystanych z naruszeniem 
procedur, o których mowa w 
art. 184 ustawy, pobranych 
nienależnie lub w nadmiernej 
wysokości, dotyczące wydatków 
majątkowych 

212 593 10 799       223 392 

600     Transport i łączność 672 245 248 2 000 000       674 245 248 

  60003   
Krajowe pasażerskie przewozy 
autobusowe 

21 199 895 2 000 000       23 199 895 

    6010 
Wydatki na zakup i objęcie akcji 
i udziałów 

2 600 000 2 000 000       4 600 000 

750     Administracja publiczna 82 538 837 40 000       82 578 837 

  75075   
Promocja jednostek samorządu 
terytorialnego 

7 323 000 40 000       7 363 000 

    4300 Zakup usług pozostałych 6 811 300 40 000       6 851 300 

  75095   Pozostała działalność 2 391 446 0       2 391 446 

    4210 
Zakup materiałów i 
wyposażenia 

78 000 -5 000       73 000 

    4300 Zakup usług pozostałych 950 850 5 000       955 850 

758     Różne rozliczenia 6 012 247 -2 040 000       3 972 247 

  75818   Rezerwy ogólne i celowe 6 012 247 -2 040 000       3 972 247 

    4810 Rezerwy 6 012 247 -2 040 000       3 972 247 

Razem:   1 075 715 075 10 799       1 075 725 874 

 


